



000470

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CONCLUSÃO DA FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017.

Aos três do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 226/2017, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 21/2017, o qual tem por objeto o registro de preços visando possível aquisição de Materiais de construção em geral, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Declarada aberta a sessão, constatou-se a presença dos representantes das empresas **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME, CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME E TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**. Na sequência, deu-se continuidade à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, onde disputaram-se os itens de 101 a 306, no decorrer da disputa fora verificado que o item 207 estava com preço estimado abaixo do valor de mercado, logo o pregoeiro o declarou fracassado. Concluída a etapa de disputas, obteve-se o seguinte resultado:

AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
107	FACÃO 12"	UND	10	13,40	134,00
108	FECHADURA BRAÇO	UND	50	27,90	1.395,00
111	FERRO Nº. 3/8 BARRA COM 12 M	UND	300	28,00	8.400,00
115	FIO RÍGIDO 1,5MM (PEÇA COM 100MT)	PÇ	100	49,70	4.970,00
120	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UND	100	3,40	340,00
121	FOICE	UND	15	29,50	442,50
122	FURADEIRA 580W	UND	5	160,00	800,00
123	GADANHO	UND	25	14,00	350,00
124	GROSA	UND	10	14,00	140,00
131	JOELHO 90º SOLDÁVEL 32MM	UND	100	1,39	139,00
133	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM	UND	50	1,85	92,50
136	JOGO DE CHAVE ESTRELA	UND	10	83,00	830,00
137	JOGOS DE BROCA PARA MADEIRA	UND	15	63,50	952,50
139	JOGOS DE CHAVE DE FENDA	UND	15	63,50	952,50
141	KIT FURADEIRA COM BROCAS DE PAREDE E MADEIRA E SERRAS COPO	UND	5	90,00	450,00
147	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	UND	700	31,00	21.700,00
149	LANTERNA PLASTICA 2D RECARREGAVEL	UND	5	13,90	69,50
151	LÁTEX BRANCO NEVE 18LT	UND	200	73,00	14.600,00
156	LONA PLÁSTICA 6MT X 100M PRETO E	UND	10	83,00	830,00





900471

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

	BRANCO					
162	LUVA DE CORRER ROSCÁVEL 1/2"	UND	25	2,30	57,50	
163	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 100MM	UND	50	23,80	1.190,00	
176	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO (PARES)	UND	50	11,00	550,00	
177	MALETA GRANDE DE FERRAMENTAS	UND	5	80,00	400,00	
179	MANGUEIRA PARA LAVA JATO	M	100	16,20	1.620,00	
182	MARRETACOM 5 KG.	UND	5	58,00	290,00	
183	MARTELO PARA CACETEIRO	UND	10	25,50	255,00	
184	MARTELO PARA CARPINTEIRO	UND	10	25,50	255,00	
186	MASSA EPOXY 100GR	UND	15	3,70	55,50	
187	MOTO SERRA	UND	2	520,00	1.040,00	
191	PA DE BICO	UND	20	17,40	348,00	
194	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA250	UND	500	2,30	1.150,00	
195	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA300	UND	500	2,60	1.300,00	
197	PEÇA 3'X5'	M	600	16,60	9.960,00	
198	PEÇA 3'X6"	M	600	19,50	11.700,00	
209	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80X2,10CM 0,35MM	UND	100	159,00	15.900,00	
212	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX80CMX35MM	UND	50	94,00	4.700,00	
215	PORTA SANFONADA DE 2,10MX80CM	UND	50	67,00	3.350,00	
218	PRUMO	UDN	10	19,50	195,00	
219	PURIFICADOR DE AGUA COM AGUA NATURAL E GELADA	UND	10	520,00	5.200,00	
228	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	UND	600	42,00	25.200,00	
235	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32MM	UND	50	10,50	525,00	
236	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 40MM	UND	50	17,00	850,00	
241	RIPA 2,5X4,00 CM	M	500	1,70	850,00	
246	SELADOR ACRÍLICO 18L	LT	50	73,50	3.675,00	
249	SERRA TICO-TICO	UND	5	170,00	850,00	
251	SOLVENTE 5LT	GL	100	47,00	4.700,00	
256	TÊ ROSCÁVEL 1/2"	UND	40	0,65	26,00	
265	TÊ SOLDÁVEL 50MM	UND	50	3,40	170,00	
270	TINTA LÁTEX VARIAS CORES 18LT	UND	200	65,00	13.000,00	
271	TINTA LÁTEX VARIAS CORES 3,6L	LT	200	21,40	4.280,00	
277	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL	UND	30	34,00	1.020,00	
279	TORNEIRA PARA PIA PVC	UND	50	1,80	90,00	
284	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,30 M	UND	500	51,50	25.750,00	
290	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 50MM	UND	50	18,80	940,00	
292	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 20MM	UND	300	5,00	1.500,00	
293	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 25MM	UND	100	10,00	1.000,00	
302	VÁLVULA DE RETENÇÃO 25MM	UND	5	20,00	100,00	
303	VALVULA METALICA PARA PIA	UND	10	17,00	170,00	
304	VALVULA PARA LAVATÓRIO	UND	30	1,90	57,00	
<b>VALOR TOTAL DA LICITANTE</b>						<b>201.856,50</b>
<b>CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)	





000472

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

102	ESCAVADEIRA	UND	3	19,50	58,50
113	FERROLHO	UND	100	3,10	310,00
116	FIO RÍGIDO 2,5MM (PEÇA COM 100MT)	PC	100	64,00	6.400,00
117	FIO RÍGIDO 4,0MM (PEÇA COM 100MT)	PC	100	108,00	10.800,00
118	FITA ISOLANTE 20M	UND	150	3,50	525,00
119	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	UND	50	14,50	725,00
125	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	UND	50	10,50	525,00
126	INTERRUPTOR INTERNO DE 01 SEÇÃO SIMPLES	UND	100	2,40	240,00
128	INTERRUPTOR INTERNO DE 03 SEÇÃO SIMPLES	UND	100	7,50	750,00
143	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V E-27	UND	500	17,30	8.650,00
145	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 220V E -27	UND	500	54,00	27.000,00
146	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	UND	500	43,00	21.500,00
148	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	UND	400	49,00	19.600,00
152	LAVATÓRIO BRANCO LOUÇA	PC	50	78,50	3.925,00
159	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	UND	50	6,25	312,50
166	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 75MM	UND	50	20,50	1.025,00
167	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	UND	50	0,50	25,00
169	LUVA ELETRODUTO 3/4	UND	50	0,58	29,00
171	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UND	50	0,90	45,00
174	LUVAS CANO CURTO COURO (PARES)	UND	50	13,90	695,00
178	MANGUEIRA NATALINA 220V	M	1.000	6,40	6.400,00
181	MARRETA COM 2 Kg.	UND	10	34,50	345,00
196	PASTA LUBRIFICANTE 400	UND	5	14,00	70,00
203	PLUGUE 3 P DE PORCELANA	UND	10	12,00	120,00
216	PRAIO 12 MM	UND	10	36,80	368,00
217	PROTETOR DE OUVIDO	UND	100	0,95	95,00
223	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 40W	UND	200	19,50	3.900,00
224	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 20W	UND	200	20,00	4.000,00
225	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 40 W	UND	200	22,90	4.580,00
226	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	UND	500	65,00	32.500,00
227	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	UND	400	79,00	31.600,00
231	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 1/2"	UND	15	4,80	72,00
238	REGISTRO PRESSÃO 3/4"	UND	50	7,00	350,00
240	RELÉ FOTO CÉLULA 220V	UND	2.000	15,00	30.000,00
248	SERRA MARMORE	UDN	5	318,00	1.590,00
250	SIFÃO AJUSTÁVEL/FLEXIVEL MULTIOSO 66CM BRANCO	UND	60	4,00	240,00
252	START PARA LÂMPADA FLORESCENTE DE 20W	UND	500	0,85	425,00
253	START PARA LÂMPADA FLORESCENTE DE 40W	UND	500	0,85	425,00
262	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UND	50	0,50	25,00
268	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO VARIAS CORES 18L	LT	400	73,90	29.560,00





900473

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

272	TOMADA EXTERNO	UND	50	4,00	200,00
275	TONEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	70	4,00	280,00
278	TORNEIRA PARA LAVATORIO HIGIENICA	UND	30	13,00	390,00
280	TRENA COM 50M	UND	5	28,00	140,00
295	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 40MM	UND	100	18,00	1.800,00
297	UNIÃO PEAD	UND	100	5,00	500,00
306	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	70	73,00	5.110,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					258.225,00

**LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
104	ESMALTE SINTÉTICO VARIAS CORES 3,6L	GL	200	42,50	8.500,00
110	FERRO Nº. 12 BARRA COM 12 M	UND	300	12,99	3.897,00
112	FERRO Nº. 5/16 BARRA COM 12 M	UND	300	14,95	4.485,00
130	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM	UND	50	0,28	14,00
132	JOELHO 90º SOLDÁVEL 40MM	UND	50	2,24	112,00
135	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	UND	50	0,99	49,50
138	JOGOS DE BROCA PARA PAREDE	UND	15	59,00	885,00
144	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 127V E-27	UND	500	53,80	26.900,00
150	LÁPIS DE CARPINTEIRO	UND	20	1,70	34,00
153	LINHA DE PEDREIRO	UND	10	2,75	27,50
155	LIXA PAREDE 120	UND	500	0,80	400,00
157	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	UND	50	3,60	180,00
158	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	UND	50	4,60	230,00
160	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	UND	50	7,40	370,00
161	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	UND	50	16,50	825,00
164	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 40MM	UND	50	9,50	475,00
168	LUVA DE VAQUETA DE COUTO SINTÉTICO (par)	UND	20	19,40	388,00
172	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UND	50	1,18	59,00
173	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UND	20	1,88	37,60
175	LUVAS DE BORRACHA CANO CURTO	UND	50	8,50	425,00
188	NÍPEL ROSCÁVEL	UND	25	0,29	7,25
189	NÍVEL MANUAL	UND	20	10,60	212,00
190	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	3,40	170,00
199	PICARETA	UND	50	29,50	1.475,00
200	PLAFONS COR BRANCA	UND.	300	2,50	750,00
204	PONTEIRO	UND	10	7,90	79,00
206	PORTA CADEADO 4. 1/2	UND	50	4,40	220,00
207	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,60X2,10CM 0,35MM	UND	100	158,00	15.800,00
210	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX60CMX35MM	UND	50	93,00	4.650,00
211	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX70CMX35MM	UND	50	93,00	4.650,00
213	PORTA SANFONADA DE 2,10MX60CM	UND	50	58,50	2.925,00





900474

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

214	PORTA SANFONADA DE 2,10MX70CM	UND	50	63,00	3.150,00
222	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 20W	UND	200	16,50	3.300,00
230	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	UND	20	4,70	94,00
234	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM	UND	50	5,00	250,00
242	ROLO LÂ 23CM COM CABO	UND	50	12,80	640,00
245	SEIXO	M <sup>3</sup>	600	65,80	39.480,00
247	SERRA DE CANO	UND	50	4,00	200,00
254	TALHADEIRA 12"	UND	10	6,50	65,00
259	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 50	UND	20	6,50	130,00
260	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 75	UND	20	6,70	134,00
263	TÊ SOLDÁVEL 32MM	UND	50	1,60	80,00
264	TÊ SOLDÁVEL 40MM	UND	50	2,60	130,00
267	TINTA ACRILICA PARA PISO VARIAS CORES 18L	LT	400	127,00	50.800,00
276	TORNEIRA DE JARDIM	UND	50	1,10	55,00
285	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,60 M	UND	300	107,50	32.250,00
288	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 100MM	UND	50	31,00	1.550,00
291	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 75MM	UND	50	30,00	1.500,00
296	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 50MM	UND	50	32,50	1.625,00
298	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	UND	50	2,50	125,00
305	VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	50	205,00	10.250,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					225.039,85

**TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
101	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UND	2	330,00	660,00
103	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 900ML	LT	500	11,00	5.500,00
105	ESPUDE	UND	100	1,00	100,00
106	ESTROVENGA	UND	10	23,00	230,00
109	FECHADURA EXTERNA	UND	30	19,00	570,00
114	FILTRO PARA AGUA COM ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO	UND	10	95,00	950,00
127	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SEÇÃO SIMPLES	UND	100	5,00	500,00
129	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20MM	UND	100	0,18	18,00
134	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2"	UND	50	2,30	115,00
140	JOGOS DE TARRACHA	UND	5	75,00	375,00
142	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V E-27	UND	500	9,80	4.900,00
154	LIXA PAREDE 100	UND	500	0,80	400,00
165	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 50MM	UND	50	18,50	925,00
170	LUVA ELETRODUTO 2"	UND	50	0,55	27,50
180	MANGUEIRA PEAD	M	100	3,50	350,00
185	MASSA CORRIDA 18LT	LT	500	31,50	15.750,00
192	PA QUADRADA	UND	30	17,00	510,00
193	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND	50	1,30	65,00
201	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	50	0,38	19,00
202	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	50	0,48	24,00





000475

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

205	PORTA CADEADO 2. 1/2	UND	40	1,80	72,00
208	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,70X2,10CM 0,35MM	UND	100	158,00	15.800,00
220	RALO CÔNICO 100 X 53 X 40MM	UND	10	7,00	70,00
221	RALO QUADRADO 100 X 53 X 40MM	UND	10	7,00	70,00
229	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	UND	20	4,50	90,00
232	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 3/4"	UND	15	4,80	72,00
233	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20MM	UND	30	3,00	90,00
237	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50M	UND	20	17,00	340,00
239	RÉGUA DE ALUMINIO	UND	10	25,00	250,00
243	ROLO LÂ 9CM	UND	50	2,50	125,00
244	SACHO	UND	5	28,00	140,00
255	TAMPA VAZADA DE CONCRETO	UND	100	35,00	3.500,00
257	TÊ SÉRIE NORMAL 40 X 40	UND	20	1,80	36,00
258	TÊ SÉRIE NORMAL 50 X 50	UND	20	3,00	60,00
261	TÊ SOLDÁVEL 20MM	UND	50	0,28	14,00
266	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	UND	25	1,80	45,00
269	TINTA LÁTEX BRANCO GELO 18LT	LT	200	83,00	16.600,00
273	TOMADA INTERNA DE 01 SIMPLES	UND	50	1,90	95,00
274	TOMADA INTERNA DE 02 SIMPLES	UND	70	3,40	238,00
281	TRINCHA 3/4	UND	20	1,75	35,00
282	TRINCHA 4"	UND	20	5,50	110,00
283	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,20 M	UND	500	32,50	16.250,00
286	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,80 M	UND	200	126,00	25.200,00
287	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 1,00 M	UND	200	206,00	41.200,00
289	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 40MM	UND	50	10,00	500,00
294	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 32MM	UND	100	13,00	1.300,00
299	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UND	50	3,40	170,00
300	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	UND	50	7,00	350,00
301	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	UND	50	5,50	275,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE					155.085,50

Em seguida, o pregoeiro informou que passaria para à fase seguinte, com a abertura dos envelopes "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa do pregoeiro aos documentos apresentados pelas licitantes, fora passada a documentação aos representantes para análise e rubrica. Franqueada a palavra, não houve questionamentos. O pregoeiro informou que foram atendidos os requisitos editalícios, declarando as licitantes habilitadas para o certame. Sendo assim, sagraram-se vencedoras deste certame as empresas: **AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME**, para os itens 3, 8, 15, 21, 22, 24, 29, 45 a 47, 49, 50, 55, 56, 58, 64, 65, 67, 70, 73, 75, 79 a 82, 92, 98, 99, 107, 108, 111, 115, 120 a 124, 131, 133, 136, 137, 139, 141, 147, 149, 151, 156, 162, 163, 176, 177, 179, 182 a 184, 186, 187, 191, 194, 195, 197, 198, 209, 212, 215, 218, 219, 228, 235, 236, 241, 246, 249, 251, 256, 265, 270, 271, 277, 279, 284, 290, 292, 293, 302 a 304, com valor total de R\$ 252.976,50 (duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos); **CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME**, para os itens 1, 2, 5, 9 a 11, 13, 14, 16, 20, 23, 25,





090476

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

26, 31, 34, 35, 37, 43, 44, 48, 51, 52, 53, 57, 61, 66, 68, 69, 72, 74, 78, 92, 93, 96, 100, 102, 113, 116 a 119, 125, 126, 128, 143, 145, 146, 148, 152, 159, 166, 167, 169, 171, 174, 178, 181, 196, 203, 216, 217, 223 a 227, 231, 238, 240, 248, 250, 252, 253, 262, 268, 272, 275, 278, 280, 295, 297 e 306, com valor total de R\$ 313.309,50 (trezentos e treze mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos); **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, para os itens 7, 12, 19, 27, 32, 36, 38 a 42, 54, 59, 60, 62, 63, 76, 77, 83 a 89, 94, 95, 104, 110, 112, 130, 132, 135, 138, 144, 150, 153, 155, 157, 158, 160, 161, 164, 168, 172, 173, 175, 188 a 190, 199, 200, 204, 206, 207, 210, 211, 213, 214, 222, 230, 234, 242, 245, 247, 254, 259, 260, 263, 264, 267, 276, 285, 288, 291, 296, 298 e 305, com valor total de R\$ 264.244,85 (duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos); e **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, para os itens 4, 6, 17, 18, 28, 30, 33, 71, 90, 97, 101, 103, 105, 106, 109, 114, 127, 129, 134, 140, 142, 154, 165, 170, 180, 185, 192, 193, 201, 202, 205, 208, 220, 221, 229, 232, 233, 237, 239, 243, 244, 255, 257, 258, 261, 266, 269, 273, 274, 281 a 283, 286, 287, 289, 294, 299 a 301, com valor total de R\$ 302.085,50 (trezentos e dois mil, oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). Perfazendo esta licitação, o valor global de R\$ 1.132.616,35 (um milhão, cento e trinta e dois mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos), para o objeto licitado. Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Na oportunidade, este pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.





900477

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.

**FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ**

Pregoeiro

**LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO**

Equipe de apoio

**Licitantes:**

**LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 21.278.884/0001-10, representada pelo Sr. Anderson Jorge Reis, portador do RG 3.288.589-0 SSP/SE

**AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 13.297.674/0001-41, representada pelo Sr. Hermínio Andrade Mota Júnior, portador do RG 99001065822 SSP/AL

**CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ 03.189.468/0001-64, representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, portador do RG 3.509.631-4 SSP/SE

**TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 03.690.388/0001-98, interessada em participar credenciando o Sr. Glaudstony Leite Santos, portador do RG 1.334.542 SSP/SE